
Activiteiten ten behoeve van totstandkoming product Totale kosten
 Per acƟviteit per jaar(€)

2.037.579
946.548
103.734

1.092.901
52.298

451.029
305.447

1.283.787
181.170

6.454.495

 Totale kosten (€)
647.379

6.479.218
0

1.136.616
Kosten containers 1.875.055
Kosten groot onderhoud ondergrondse containers 356.911
Huisvestingskosten 1.106.646
Aandeel gcc 64.126
Inkomsten uit afvalstromen -1.083.714

2.224.032
12.806.268

19.260.763
2.009.604

21.270.367

2. Prognose aantallen komend jaar

Aantal een persoonshuishoudens 18.748
Aantal twee persoonshuishoudens 19.448
Aantal meerpersoonshuishoudens 18.909

57.105
Reële kostprijs per product 372,48€                                          

3. Beleids- en/of wetgevingseffecten

Beschrijving Oorsprong Effect op prijs per product
De activiteiten vegen (voor 25%) en verwijderen 
zwerfafval in en om winkelcentra zijn 
meegenomen in de kostentoerekening.

begrotingsdebat 2011 Deze kosten zijn miv 2011 
meegenomen in de 
kostentoerekening voor het 
bepalen van het 
kostendekkendheid. 

Bij de vaststelling van de tarieven voor 2025 is 
uitgegaan van een verhoging van 0,9% tov de 
tarieven van 2024 (prijsinflatie).
In 2024 is het tarief met € 2,35 gestegen vanwege 
de verhoging van de vermogensnorm, waardoor 
meer huishoudens in aanmerking komen voor 
kwijtschelding. Voor 2025 is deze verhoging niet 
meer nodig, want er hebben minder extra 
huishoudens kwijtschelding aangevraagd dan 
verwacht. Hierdoor daalt de afvalstoffenheffing 
met € 2,35.

Begrotingsdebat 2024 Verhoging tarief voor 2025

4. Vast te stellen prijs en percentage kostendekkendheid

Reële kostprijs per product o.b.v. activiteiten en verwachte productie 372,48€                                         
Bijstelling door beleid- of wetgeving 
Op basis van kosten, productiegegevens en beleid gebaseerde te hanteren prijs 372,48€                                         
Werkelijk gemiddeld te hanteren prijs (inclusief bijvoorbeeld een afronding) 356,20€                                         
Kostendekkendheidspercentage 95,6%

5. Overzicht van aannames en toelichting op de in het model opgevoerde gegevens

Inzamelen klein chemisch afval 

Model transparantie opbouw leges en heffingen

1. Inventarisatie van determinanten 

Welke activiteiten worden uitgevoerd? 
Inzamelen restafval 
inzamelen GFT-afval 

Afvalstoffenheffing 2026

Perceptiekosten

Inzamelen grofvuil 
Inzamelen bouw-, sloop-, projectafval en wit en bruingoed 
Inzamelen glas, papier, textiel en kunststof 
Handhaving 
Zwerfafval verwijderen
Vegen

Diverse overige kosten (korte omschrijving)

Totale kosten activiteiten (directe en indirecte kosten)

Kapitaallasten
Verwerkingskosten

Nvt

Kosten van kwijtschelding

BCF ('fictieve' compensabele BTW)
Totale overige kosten

Totale effect beleidwijzigingen

Subtotaal kosten per jaar
Overhead

Totale kosten per jaar

Som aantal huishoudens


